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Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

 
lfd. Nummer   A-2
 
Frage:   Betreff: »[ID: 97910] Haftpflichtversicherung«

Inhalt: »Für die Haftpflicht werden Nachweise für 5 Mio. ? Personenschäden
und 8 Mio. ? Sonst. Schäden gefordert. Dies erscheint uns auch bei
Berücksichtigung der anrechenbaren Kosten und Leistungen
ausschließlich zum Wärmeschutz (Kein Bauakustik, Keine Raumakustik,
keine Zertifizierungsleistungen) sehr hoch.«

 
Antwort:   Betreff: »AW: Haftpflichtversicherung«

Inhalt: »

Die in Bewertungsmatrix 1 geforderten Deckungssummen der
Haftpflichtversicherung werden nicht geändert. Der Bieter kann eine
Erklärung der Versicherung einreichen, dass im Auftragsfall die
Versicherungssummen auf die geforderten Deckungssummen erhöht
werden. Es
besteht die Möglichkeit, eine objektbezogene Haftpflichtversicherung für
die Baumaßnahme abzuschließen.

«

 
lfd. Nummer   A-1
 
Frage:   Betreff: »[ID: 97909] Referenzen«

Inhalt: »1. Zu den Referenzen gibt es in dem Formular 25D22001G
Bewertungsmatrix 1 die Formulierung "Einreichung von mind. 2 max. 3
Referenz mit Planungsleistungen ab Lph 2 HOAI (Vorplanung) bis LPH 7
(Mitwirkung bei der Vorbereitung und
Durchführung der Vergabe) aus den letzten 5 Jahren mit folgenden
Mindestanforderungen...". Als Stichtag für die Anerkennung der
Referenzen ist die Fertigstellung der LP7 ab/nach 01.01.2018
angegeben.

Wir bitten um Aufklärung, ob Referenzen mit Fertigstellung LP7 nach
01.01.2018, aber nicht aus den letzten 5 Jahren gewertet werden oder
nicht.

2. Müssen die Referenzen fertig gebaut sein oder werden Referenzen
gewertet, die sich in LP8 befinden, LP7 bereits abgeschlossen?«

 
Antwort:   Betreff: »AW: Referenzen«

Inhalt: »

zu 1. Der Punkt 3.1 – „Einreichung von mind. 2 bis maximal 3 Referenzen
mit Planungsleistungen ab Lph 2 HOAI (Vorplanung) bis LPH 7 (Mitwirkung



bei der Vorbereitung und Durchführung der Vergabe) aus den letzten 8 Jahren
…“ gilt auch für Punkt 5.1 der Bewertungsmatrix 1. Gewertet werden
Referenzen der letzten 8 Jahre mit Fertigstellung LPH 7 nach dem
01.01.2018.

zu 2. Gemäß Einzelkriterium 4 der Mindestanforderungen muss LPH2 -
LPH 7 komplett erbracht sein. Die LPH 8 muss nicht abgeschlossen sein,
aber gemäß Einzelkriterium 5 der Mindestanforderungen muss ein
Energieausweis erstellt worden sein.
«


